

NYHEDSBREV FRA HAVN BESTYRELSE

November 2024

Med dette nyhedsbrev vil vi gerne orientere om nogle af de ting, vi arbejder med i bestyrelsen. Nyhedsbrevet omfatter ikke de praktiske forhold omkring håndtering af både m.m. som havnens personale tager sig af, men i stedet informere om de overvejelser og beslutninger som vi arbejder med i havnebestyrelsen.

Dette nyhedsbrev vil blive lagt på havnens hjemmeside - www.vhkb.dk - hvor du også finder referater fra bestyrelsesmøderne og driftsinformation fra havnen.



www.vhkb.dk



www.facebook.com/Vallensbaekhavn



www.instagram.com/vallensbaekhavnkbh/

INVITATION TIL DIALOGMØDE

Traditionen tro, inviteres alle med interesse i Vallensbæk Havn til det årlige dialogmøde.

Formålet med mødet er at sikre en god og åben dialog blandt havnens brugere, klubber og bestyrelsen. Dialogmødet er ment til dialog, input og forslag, uden at der på mødet skal træffes nogen beslutninger eller stemmes.

På dialogmødet vil havnerenoveringen og Havn 2.0 projektet være et emne der vil blive diskuteret. Havnebestyrelsen vil vise nogle få ting om projektet, men det vil i alt væsentlighed være deltagernes input og forslag, som vil være omdrejningspunktet.

I det efterfølgende afsnit kan du læse om den milepæl vi har nået i Havn 2.0 projektet, hvor vi har fået samlet alle gode input fra det store arbejde som projektgruppen har indsamlet, i en Interviewrapport. Vi kan kun anbefale at man læser i rapporten inden dialogmødet – så er man sikker på noget inspiration.

Foruden ovenstående, vil der være åbent for alt dialog som omhandler havnen.

Dialogmødet afholdes tirsdag den 19. november kl. 19 – 21 i VSK's klublokale

Der vil ikke blive optaget referat fra dialogmødet, så vil du høre hvad der tales om, så er det vigtigt at du møder op og deltager aktivt.

I år vil *ikke* være muligt at deltage online som sidste år, så du skal møde op fysisk for at deltage. Til gengæld serverer havnen lidt at drikke.

Vi håber at se så mange af jer som muligt.

FØRSTE DELMÅL I PROJEKT HAVNERENOVERING OG HAVN 2.0

Vallensbæk Havn står over for en spændende udvikling med projektet Vallensbæk Havn 2.0. Vi har i bestyrelsen og den nedsatte projektgruppe været i gang med en involverende proces. Det vi vil er, at vi vil have en fremtidssikret og endnu mere attraktiv havn – så vi sikrer forbedrede faciliteter til både havnens brugere og lokalsamfundet – og så vi får meget mere fællesskab og aktivitet. Men vi skal gøre det ordentligt, så foreninger og brugere har ejerskab til projektet, så det bunder i behov og ønsker fra alle jer. Derfor er vi i gang med et forprojekt, som vi kort fortæller om [HER](#).

Der er lavet interviews med 28 informanter, bl.a. udskolingen på Egholm Skole, foreningsrepræsentanter, borgere m.v. Det er der kommet en 40

siders rapport ud af. Rapporten peger på en række kortsigtede og langsigtede potentialer for havnen, som afspejler de interviewedes holdninger til havnen.

Du kan gå på opdagelse og læse den fulde rapport ved at klikke [HER](#)

BUDGET OG TAKSTREGULATIV FOR 2025

Bestyrelsen har over de seneste to bestyrelsesmøder behandlet både budget og takstregulativ for 2025, og på seneste møde godkendt begge dele.

Både budget og takstregulativ kan ses på havnens hjemmeside – budgettet ses [HER](#) og takstregulativ [HER](#).

Budgettet tager udgangspunkt i en indtægtsstigning på 3%, som forudsat i prognosen som blev vist ved budget 2024. Resultatet for 2025 er beskedent på 31.000 kr. I budgettet er der en generel tilbageholdenhed med projekter og forbedringer, men der vil være behov for at et vist niveau af vedligehold af broer.

Budgettet for 2025 vil blive forelagt og sat til afstemning på den kommende ordinære generalforsamling i februar, som angivet i havnens vedtægter.

RENOVERING AF BRODÆK OG BÆRENDE DELE

Bestyrelsen har på baggrund af en gennemgang af broerne P og R, besluttet at skifte dårlige dækbrædder og bæredele, på samme måde som der netop er gennemført på Q broen. Det er tydeligt de tre broer, som har det værst.

Bestyrelsen indhenter tilbud på arbejdet så vi opnår bedste pris. Arbejdet igangsættes i starten af 2025, og inden første april. Det er bestyrelsens vurdering at arbejdet ikke egner sig til frivilligt arbejde, bl.a. på grund af forsikringsforhold for de frivillige og behovet for udskiftning af bærende dele.

VÆSENTLIGE DATOER

19.11.2024	Dialogmøde for alle havnens interessenter i VSK's klublokale over Restaurant Krabben
15.01.2025	Sidste frist for forslag til den ordinære generalforsamling – skal sendes til formand@vallensbaekhavn.dk
18.02.2025	Afholdelse af den ordinære generalforsamling

